
 

Istituto per l'innovazione e trasparenza degli appalti e la compatibilità ambientale 

Associazione delle Regioni e delle Province autonome 

  Via del Viminale, 43 - 00184 Roma ▪ CF 96321370585 
Tel. 06.6782620 ▪ Fax 06.6781759 ▪  segreteria@itaca.org ▪ segreteria@pec.itca.org  

Prot. n. 82/2026 

Determinazione n. 3 dell’11.02.2026 

 

OGGETTO: Avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per il conferimento di un incarico 

di collaborazione professionale per attività di ottimizzazione, revisione e coordinamento tecnico 

della piattaforma e-learning del Piano Nazionale di Formazione per la professionalizzazione del 

RUP (PNF) – Edizione 2025-2026. ESITI SELEZIONE. 

 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto di ITACA, gli atti deliberativi e regolamentari adottati dal Consiglio Direttivo; 

RICHIAMATA la determinazione n. 23 del 7/11/2025 con la quale si è stabilito di:  

1. di indire la procedura di selezione pubblica per il conferimento di un incarico di 

collaborazione professionale finalizzato alla realizzazione delle attività di ottimizzazione, 

revisione e coordinamento tecnico della piattaforma e-learning del Piano Nazionale di 

Formazione per la professionalizzazione del RUP – Edizione 2025-2026; 

2. di approvare l’“Avviso pubblico per il conferimento di un incarico di collaborazione 

professionale per attività di ottimizzazione, revisione e coordinamento tecnico della 

piattaforma e-learning del Piano Nazionale di Formazione per la professionalizzazione del 

RUP – Edizione 2025–2026” e la relativa modulistica composta da: Allegato A: Domanda 

di partecipazione; Allegato B: Dichiarazione dei titoli ed esperienze professionali; 

Allegato C: Format di presentazione del progetto tecnico; 

3. (…); 

5. di riservarsi la istituzione e la nomina della Commissione di valutazione delle candidature 

per la selezione in oggetto, con successivo provvedimento; 

VISTA la determinazione n. 30 del 18 dicembre 2025, prot. n. 1371/2025, con la quale è stata 

nominata la Commissione di valutazione, così composta: 

Arch. Giuseppe Rizzuto, presidente; 

Dr. Marco D’Errico, commissario; 

Dr. Francesco Carnovale, commissario; 

Sig.ra Donatella Carlini, segretaria verbalizzante. 

RILEVATO che allo scadere del termine per la presentazione delle domande (30.11.2025) sono 

pervenute al protocollo ITACA le seguenti candidature: 

Cognome Nome Data ricezione candidatura N. Prot. 

Ci++++++ P++++++ 27 novembre 2025 1313/2025 

 

mailto:segreteria@itaca.org
mailto:segreteria@pec.itca.org


 

2 

 

PRESO ATTO che la Commissione si è riunita nei giorni 29 dicembre 2025 e 13 gennaio 2026 e 

ha proceduto allo svolgimento del colloquio del candidato, come da verbale agli atti d’ufficio prot. 

n. 20 del 13 gennaio 2026;  

PRESO ATTO degli esiti della selezione in oggetto, di cui al verbale citato elaborato dalla 

Commissione di seguito rappresentati in formato tabellare: 

Cognome e nome Idoneità 

C.P.  (1970) Idoneo e vincitore 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 in ordine al rispetto della normativa per la tutela della 

privacy, anche ai sensi del Dlgs 196/2003 e smi, la suindicata graduatoria è pubblicata in forma 

anonima con sostituzione dei nominativi dei candidati con le rispettive iniziali e date di nascita; 

PRESO ATTO di quanto sopra, ad esito delle attività di valutazione della Commissione, 

DETERMINA 

a) di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

b) di recepire le valutazioni assunte dalla Commissione esaminatrice costituita per la verifica della 

candidatura di cui al verbale delle sedute del 29.12.2025 e del 13.01.2026 e conseguentemente 

approvare gli esiti della selezione; 

c) di dichiarare vincitore della selezione per titoli e colloquio in oggetto il seguente candidato: 

Cognome e nome Idoneità 

C.P. (1970) Idoneo e vincitore 

d) di procedere all’affidamento dell’incarico di collaborazione professionale per attività di 

ottimizzazione, revisione e coordinamento tecnico della piattaforma e-learning del Piano 

Nazionale di Formazione per la professionalizzazione del RUP (PNF) – Edizione 2025-2026, 

al candidato vincitore della selezione indicato alla lettera c); 

e) di autorizzare gli uffici competenti alla predisposizione degli atti necessari a dare esecuzione 

alla presente determinazione; 

f) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale nella apposita sezione 

dell’Amministrazione trasparente. 

 

IL DIRETTORE  

(Arch. Giuseppe Rizzuto) 

 

 

 

Atto prodotto in originale informatico ai sensi dell'art.20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (Dlgs n.82/2005) 

 


